
Página 83   04 de Setembro de 2023 Nº 28.577Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1491889:83>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/10098 - SIAG n° 010098/2023

PROJETO MATO GROSSO SUSTENTÁVEL
Convênio/Instrumento: 13.2.1265-1

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna 
público que a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 023/2023, cujo 
objeto é a “AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO FURGÃO PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA GERÊNCIA DE FAUNA SILVESTRE”, 
a qual estava agendada para as 09h00min do dia 04/09/2023, está 
SUSPENSA por interesse da administração pública.

Cuiabá - MT, 01 de setembro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1491889:83>
<BEGIN:1491900:83>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 020/2023/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/07386- SIAG 0007386/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste 
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, 
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é  a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS  DE  CONSUMO, TAIS  COMO:  FECHADURAS, 
MOLAS, CADEADOS E OUTROS ACESSÓRIOS  UTILIZADOS  EM  
PORTAS E GAVETAS, BEM COMO, NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DEINSTALAÇÕES E AJUSTES NESTES OBJETOS PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE 
DE MATO GROSSO, PARQUES DA CIDADE E UNIDADES REGIONAIS    
DESCONCENTRADAS”, a sessão foi finalizada no dia 30/08/2023, via 
Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, conforme planilha abaixo, 
nos termos do artigo Art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, e Art. 
80 do Decreto Estadual Nº 1.525, de 23 de Novembro de 2022.

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 
DOS 

ITENS

VALOR 
TOTAL 

ÚNICO WELLITON 
FERREIRA DA SILVA

CNPJ: 
40.876.121/0001-16

01 SV 200 R$ 5,05 R$ 
1.010,00

R$ 
7.800,00

02 UN 06 R$ 20,00 R$ 120,00
03 UN 60 R$ 70,00 R$ 

4.200,00
04 UN 10 R$ 22,00 R$ 220,00
05 UN 04 R$ 25,00 R$ 100,00
06 UN 20 R$ 5,00 R$ 100,00
07 UN 60 R$ 18,00 R$ 

1.080,00
08 UN 10 R$ 2,00 R$ 20,00
09 SV 06 R$ 20,00 R$ 120,00
10 SV 30 R$ 15,00 R$ 450,00
11 UN 10 R$ 10,00 R$ 100,00
12 SV 04 R$ 10,00 R$ 40,00
13 UN 30 R$ 6,00 R$ 180,00
14 UN 10 R$ 6,00 R$ 60,00

Cuiabá-MT, 31 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o 
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 020/2023, Processo n° 
SEMA-PRO-2023/07386, que visa a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DEMATERIAIS  DE  CONSUMO, 
TAIS  COMO:  FECHADURAS, MOLAS, CADEADOS E OUTROS 
ACESSÓRIOS  UTILIZADOS  EM  PORTAS E GAVETAS, BEM COMO, 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEINSTALAÇÕES E AJUSTES 
NESTES OBJETOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO, PARQUES DA 
CIDADE E UNIDADES REGIONAIS    DESCONCENTRADAS”, nos termos 
do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 31 de agosto de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1491900:83>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1491875:83>

Extrato do Quarto Termo Aditivo Nº 105/2021/01/04-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2023/11627
Objeto: 1.1. O presente instrumento tem por objeto aditar ao prazo de 
Vigência mais 90 (noventa) dias, totalizando 720 (setecentos e vinte) dias, 
com término previsto em 11/12/2023.
Assinatura: 01/09/2023
PARTES: SEMEC - SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ: 15.062.243/0001-21 E A SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Nº 143/2022/01/01-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2023/11133
Objeto: 1.1. O presente instrumento tem por objeto aditar ao prazo de 
Vigência mais 270 (duzentos e setenta) dias, totalizando 540 (quinhentos e 
quarenta) dias, com término previsto em 04/06/2024.
Assinatura: 01/09/2023
PARTES: CONSTRUTORA SANTA LÚCIA LTDA EPP, CNPJ: 
01.982.578/0001-53 E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
E LOGÍSTICA - SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Nº 022/2023/01/01-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2023/11156
Objeto: 1.1. O presente instrumento tem por objeto aditar ao prazo de 
Vigência mais 180 (cento e oitenta) dias, totalizando 420 (quatrocentos e 
vinte) dias, com término previsto em 13/05/2024.
1.2. E aditar ao prazo de execução por mais 150 (cento e cinquenta) dias, 
totalizando 300 (trezentos) dias, com término previsto em 04/02/2024.
Assinatura: 01/09/2023
PARTES: CONSTRUTORA SANTA LÚCIA LTDA EPP, CNPJ: 
01.982.578/0001-53 E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
E LOGÍSTICA - SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Instrumento Contratual nº 079/2023/00/00/SINFRA
Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2023/06803
Modalidade: Adesão da Ata de Registro de Preços nº 007/2023/SEPLAG, 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 004/2023/SEPLAG
Objeto do Contrato: O objeto do presente instrumento refere-se à 
aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda dos 
Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, que deriva da adesão à 
Ata de Registro de Preços nº 007/2023/SEPLAG, decorrente do Pregão 
Eletrônico nº 004/2023/SEPLAG, em conformidade com o Termo de 
Referência apresentado e demais anexos, independente de transcrição.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12 
(doze) meses, contados da assinatura deste Termo, adstrito à vigência dos 
respectivos créditos orçamentários.
Valor do Contrato: O valor do presente contrato é de R$ 688,30 (seiscentos 
e oitenta e oito reais e trinta centavos).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 25101, Projeto/Atividade: 
2007 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais, Natureza/Elemento 
Da Despesa: 3.3.90.30, Fonte: 1.759.0000, Valor Total: R$ 688,30 
(seiscentos e oitenta e oito reais e trinta centavos), Nota de empenho nº 
25101.0001.23.00272-1, emitida no dia 14/08/2023, no valor de R$ 688,30 
(seiscentos e oitenta e oito reais e trinta centavos).
Assinatura: 01/09/2023
PARTES: JH CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 05.083.549/0001-00 
E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA 
CNPJ: 03.507.415.0022/79.
<END:1491875:83>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 49d65a8b

S
E

M
A

C
A

P
20

23
64

98
2

Autenticado com senha por ISADORA ELENA OLIVEIRA SILVA - ESTAGIARIO POS GRADUACAO / GAQ
- 04/09/2023 às 16:05:38.
Documento Nº: 11474314-2920 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11474314-2920

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/64982

